
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (048) 3721-8317 – FAX: (048) 3721-9212 

E-MAIL: cac.ddp@contato.ufsc.br 

 

Comunicado Oficial 
 

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria de Gestão de Pessoas 

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando os 

recursos impetrados referentes às questões do Concurso Público destinado a selecionar 

candidatos para a área de conhecimento Ensino de Libras, para exercício junto ao Colégio de 

Aplicação do Centro de Ciências da Educação, objeto do Edital 123/DDP/2014, resolve:   

 

1. Anular a questão 08 da prova objetiva da área de conhecimento Ensino de Libras. 

 

2. Manter o gabarito das demais questões da prova objetiva da área de conhecimento Ensino de 

Libras, conforme divulgado no dia 11/05/2014. 

 

3. Disponibilizar os recursos aos impetrantes para ciência das respostas no Serviço de 

Atendimento da SEGESP, no andar térreo do prédio da Reitoria da UFSC, no período de 21 a 

28/05/2014, das 8h às 12h e das 14h às 18h. 

  

 

Florianópolis, 14 de maio de 2014 

 

Bernadete Quadro Duarte 

 


